
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1096 

 
 

DETERMINAZIONE n. 214  del 26 aprile 2012 
 

 
OGGETTO: Muba. Donazione Fondo Vollo. Impegno spesa trasporto materiali museali. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno ventisei  del mese di aprile    
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-4-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO: 
– che  la famiglia Vollo di Roma ha espresso il desiderio di donare al Comune di Ortona il suo 

fondo storico comprensivo di documentazione storica per una stima di circa 150 scatole di 
materiali; 

– che si rende necessario procedere al prelevamento dei materiali presso l’abitazione del donatore, 
sita in Roma, con l’utilizzo a tal fine di idonea ditta di trasporti;  

VISTI i preventivi richiesti e pervenuti da parte di tre Ditte, al fine di procedere alla comparazione dei 
prezzi più convenienti per questa Amministrazione, e in specie: Ditta Traslochi Paolemilio, la quale 
propone un prezzo di €. 2.100,00 più IVA; Ditta Rattenni Emidio, la quale propone un prezzo di € 
1.500,00 più IVA; Ditta Speed Service, la quale propone un prezzo di € 1.650,00 più IVA;  
CONSIDERATO che dalla comparazione di costo risulta conveniente per questa Amministrazione 
l’importo offerto dalla Ditta Rattenni Emidio e Figli Spa;   
 
 

DETERMINA 
 

1) Procedere al prelevamento dei materiali del fondo storico Vollo siti in località Roma; 
2) Affidare l’incarico di trasporto alla Ditta Rattenni Emidio e Figli per l’importo complessivo di € 

1.815,00; 
3) Impegnare la spesa di € 1.815,00 sul cap. 7145 del Bilancio 2012; 
4) Provvedere con successivo atto alla liquidazione dell’importo a lavoro eseguito e dichiarato 

regolare dal responsabile di servizio. 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 30 aprile 2012  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio MUBA 


